

PROTOKÓŁ Nr 11/2015

z dnia 14 lipca 2015r.

*z odbytego posiedzenia Komisji Samorządu, Opieki Społecznej,
Kultury, Oświaty i Sportu*

W posiedzeniu udział wzięli członkowie komisji (lista obecności w załączeniu) oraz Pan Mirosław Guzewicz – Dyrektor Szkoły Podstawowej i punktu przedszkolnego w Księżynie.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia komisji.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu Komisji Nr 10/2015.
4. Zapoznanie się z działalnością Przedszkola w Księżynie.
5. Sprawy bieżące, wolne wnioski i zakończenie posiedzenia komisji.

Ad.1.

Otwarcia posiedzenia komisji dokonał **Przewodniczący Komisji radny Marcin Zawadzki**, który stwierdził, że w posiedzeniu uczestniczy 7 członków komisji, wobec czego posiedzenie jest prawomocne.

Ad.2.

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie 7 głosami „za”, przy obecności 7 radnych.

Ad.3.

Protokół Komisji Nr 10/2015 został przyjęty jednogłośnie 7 głosami „za”, przy obecności 7 radnych.

Ad.4.

Następnie Pan Dyrektor przedstawił informacje nt. działalności i funkcjonowania przedszkola, oprowadził radnych po placówce oraz odpowiadał na pytania radnych.

Dyrektor poinformowała m.in. o:

- ilości zatrudnionych nauczycieli w przedszkolu - 6 nauczycieli i 3 pomoce, dodatkowo od września 2014r. zatrudniona jest osoba do wydawania posiłków na ½ etatu,
- od 3 lat funkcjonują 3 grupy dzieci po 25 osób,
- na rok przedszkolny 2015/2016 nabór jest zakończony, z czego około 40 dzieci będzie z rocznika 2011, reszta to rocznik 2012 i 2 dzieci z roku 2013,
- powstaniu Punktu Przedszkolnego w listopadzie 2010r. w ramach dofinansowania ze środków unijnych przez pierwsze 2 lata istnienia, projekt

zakładał powstanie 2 grup 15 osobowych, już w 2 roku działalności grupy zwiększono.

Radny Krzysztof Szczuka zapytał ile dzieci idzie z przedszkola do Szkoły Podstawowej w Księżynie.

Dyrektor poinformował, że ponad 90% dzieci, średnio 1-2 osoby przechodzą do innych szkół. Ponadto w chwili obecnej dzieci w szkole i w przedszkolu jest 200, a w 2010r. było 86 dzieci, są 2 zerówki po 25 dzieci, 2 klasy I po 21 osób, 2 klasy II – łącznie 39 osób, w III klasie jest 22 dzieci, w IV klasie 21 dzieci, w V klasie jest 10 osób, a w VI klasie 13 osób, to jest efekt przedszkola.

Radny Marcin Zawadzki zapytał ile dzieci spoza terenu gminy uczęszcza do przedszkola.

Pan Dyrektor powiedział, że 9 dzieci w roku ubiegłym i 1 dziecko w nowym semestrze.

Radna Marzena Gilewska zapytała, czy są jakieś dzieci na liście rezerwowej.

Pan Dyrektor powiedział, że właśnie wpłynęło 1 podanie, w okresie wakacyjnym funkcjonują 2 grupy dzieci 20 osobowe w miesiącu lipcu, w sierpniu przedszkole będzie zamknięte.

Radna Bożena Jabłońska - pytała o bibliotekę szkolną.

Pan Dyrektor - powiedział, że w bibliotece zatrudniona jest osoba na 8/30 etatu tj. 8 godzin w tygodniu.

Radna Bożena Jabłońska zapytała czy na bibliotekę to nie jest za mało.

Pani Dyrektor - poinformował, że 5 lat temu to wystarczało, jednak w chwili obecnej ilość dzieci uczęszczających do placówki rośnie i pół etatu by się przydało.

Radna Bożena Jabłońska - pytała jakie jest zatrudnienie w szkole i przedszkolu.

Pan Dyrektor - poinformował o 14 nauczycielach w szkole i 6 nauczycielach w przedszkolu.

Radna Bożena Jabłońska - pytała czy są prowadzone jakieś zajęcia dodatkowe za które płaci gmina.

Pan Dyrektor - poinformował o: zajęciach socjoterapeutycznych z elementami socjoterapii, o języku niemieckim po 1 godzinie w klasach IV, V, VI i o 2 godzinach języka angielskiego w zerówce. Ponadto w przedszkolu dodatkowo jest religia i zajęcia z logopedą. Zajęcia z języka angielskiego w przedszkolu Panie prowadzą we własnym zakresie.

Radna Bożena Jabłońska zapytała jakie jeszcze zajęcia dodatkowe prowadzone są w placówce.

Pan Dyrektor - wymienił: judo, badminton.

Radna Bożena Jabłońska - pytała o gimnastykę korekcyjną.

Pan Dyrektor - powiedział, że nie są prowadzone zajęcia z gimnastyki korekcyjnej, w tym roku zgłosiła się jedna osoba na takie zajęcia, jednak aby utworzyć taką grupę muszą być co najmniej 3 osoby.

Radny Marcin Zawadzki - pytał jakie były deklaracje rodziców jeżeli chodzi o godziny uczęszczania dzieci do przedszkola.

Pan Dyrektor poinformował, że na 25 dzieci 8-9 było do godz. 13, reszta rodziców deklaruje do godz. 17, jednak najwięcej dzieci odbieranych jest w godzinach 15.30 – 16.30.

Radna Bożena Jabłońska zapytała, czy w świetlicy szkolnej jest pełen etat.

Pan Dyrektor powiedział, że etat jest „sztukowany”.

Radna Bożena Jabłońska zapytała jak jest z wyżywieniem.

Pan Dyrektor powiedział, że jest catering z czego stawka w przedszkolu to 4,37 zł po stronie gminy, rodzic pokrywa koszt wsadu, natomiast w szkole jest to 4,67 zł.

Radna Bożena Jabłońska zapytała jakie są potrzeby w szkole i w przedszkolu.

Pan Dyrektor przede wszystkim zgłosił potrzebę rozbudowy szkoły, w planach były 3 sale po 75m².

Radny Marcin Zawadzki zapytał o koszt takiej rozbudowy.

Pan Dyrektor powiedział, że 5 lat temu kosztorys opiewał na 800 tys. zł, dodał, że szkoła jest z 1936r., a dobudówka z 1950r.

Ponadto Pan Dyrektor powiedział o potrzebie wymiany podłóg w szkole.

Radny Marcin Zawadzki zapytał, czy szkoła ma jakiś fundusz remontowy.

Pan Dyrektor potwierdził i dodał, że jest to koszt 630 zł.

Radna Bożena Jabłońska zapytała jak są czyszczone kominy.

Pan Dyrektor powiedział, że jest jeden komin kwasoodporny samoczyszczący, na bieżąco robione są przeglądy budynku.

Ad.5.

Sprawy bieżące, wolne wnioski i zakończenie posiedzenia komisji.

Radni złożyli następujące wnioski:

1. Wniosek o zwiększenie o ½ etatu sprzątaczkę w szkole – wniosek został przyjęty 7 głosami „za”.
2. Wniosek o zwiększenie o ½ etatu w bibliotece i świetlicy szkolnej- wniosek został przyjęty 7 głosami „za”.
3. Wniosek o rozbudowę pomieszczeń nad salą gimnastyczną w budynku Szkoły podstawowej w Księżynie - wniosek został przyjęty 7 głosami „za”.

Po wyczerpaniu tematu posiedzenie komisji zostało zakończone.

Przewodniczący Komisji

Marcin Zawadzki

protokolant:

Maj - Łopate